11. ηδει γαρ (e sciebat enim ab initio): D sy^{rscr} arm pers^P add ἰ̅. Item

παραδιδόντα αὐτόν· διὰ τοῦτο εἶπεν ὅτι οὐχὶ πάντες καθαροὶ ἐστε.

12 Ὅτε ὄν ἐνιψεν τοὺς πόδας αὐτῶν καὶ ἔλαβεν τὰ ἱμάτια αὐτοῦ καὶ ἀνέπεσεν πάλιν, εἶπεν αὐτοῖς· γινώσκετε τί πεποίημα ὑμῖν; 13 ^{116.3} ὑμεῖς φωνεῖτέ με· ὁ διδάσκαλος καὶ ὁ κύριος, καὶ καλῶς λέγετε· εἰμὶ γάρ. 14 ^{117.10} εἰ ὄν ἐγὼ ἐνιψα ὑμῶν τοὺς πόδας ὁ κύριος καὶ ὁ διδάσκαλος, καὶ ὑμεῖς ὀφείλετε ἀλλήλων νίπτειν τοὺς πόδας· 15 ὑπόδειγμα γὰρ δέδωκα ὑμῖν, ἵνα καθῶς

l sciebat enim ad initio ihs | δια τουτου usq εσσε: D syr^{hr} om | οτι cum BCL 33. a b c f ff² l q syr^{utr} Cyr^{4,734} ... ε om MARGAPH unc³ al pler e g m¹¹⁸ vg Or^{4,411} | ουχ (et. Or): 69. ουχ οι, 33. οι

12. αυτων (κ⁰; κ* αυτου): 13. 69. 124. 346. ante τους ποδας pon ... Γ al¹⁰ fere c των μαθητων (al aliq add αυτου) | και ελαβεν cum BC^{et}3 DΓΔΔΠ unc³ al pler e q vg go syr^p ethr Or^{4,419} Baseth²⁹⁵ Chr^{3,476} Cyr^{4,736} ... Ln om και cum MAC^{2vid}L 33. 249. 251. γ^{scr} (254. λαβων) a b c f ff² g l m¹¹⁸ fos cop syr^{sch} arm aeth | αυτου: D b e m om | A* om και αν. παλ. ειπ. αυτοις | και ανεπισεν cum κ⁰BC[?] (et²?) 157. a e cop syr^{sch} ethr aeth Or^{4,419}; item Ln και αναπεσων cum κ⁰AL 33. 249. b c f ff² g l q m cop Chr^{3,476} ... ε αναπεσων cum C³DΓΔΔΠ unc³ al pler vg go syr^p Baseth Cyr. Sic igitur κ: οτι - αυτων, ελαβεν τ. ιμ. αυτ. και ανεπισεν παλιν. ειπεν αυτοις, quae lectio ab Ioh non abhorret ac reliquis ansam dare poterat; a cum - pedes illorum, accepit vest. sua et recubuit iterum et dixit illis; e ad ubi ergo labit pedes eorum et accepit vestimenta et recubuit, iterum dixit illis; q cum ergo lavisset pedes eorum et accepit vest. sua et recumbens iterum dixit illis; b ff² l m et [l om] postq. lavit pedes eorum, accepit vest. [ff² l add sua] et cum iterum recubuisse [ff² add et] dixit eis; c g postq. ergo lavit ped. eorum [c discipulorum], accepit vest. sua, et cum iterum recubuisse [g recub. iter.], dicit [g dixit] eis; f cum ergo lavisset - accepit - et recumbens iterum dixit eis; vg postq. ergo lavit - et accepit vest. sua, cum recubuisse iterum, dixit eis

13. ο διδασκ. και ο κυρ. cum κABC⁰DKLSUGΔΠ al plu it vg go cop syr^{utr} arm aeth Or^{3,726} et 4, 23. 33. 419 38 Or^{int}3, 476 et 3, 116. 330. 378 Baseth²⁹⁵ Ps-Ath³¹ ... C²EPGHMA 13. 28. 33. 69. 106. 157. al³⁰ syr^{hr} Ath³²⁹⁻³⁸⁸ Didtri^{1,27} Chr^{3,476} Cyr^{4,726} Amb^{id} 4, 331 et^{ap}ir^{3,603} ο κυρ. και ο διδασκ.

14. υμων (A ante ενιψ. που) τ. ποδας et. Or^{4,419-420} Baseth²⁹⁵⁻³¹¹ Chr^{3,477} Cyr^{4,726} Thdrt^{1,1309}, item b for vestros pedes, f g Or^{int}3, 116 cobis pedes ... DKΠ al pauc a c e ff² l m¹¹⁸ q vg (et. am fu) Or^{4,423} et^{int} 2, 476 et 3, 378 τ. ποδ. υμ. | και υμεις et. Or^{4,419-420-423} et^{int} ter Baseth²⁹⁵ Chr Cyr Cyp¹⁰⁻³¹⁷ ... D a ff² g l m¹¹⁸ mm syr^{sch} (omisso και) praem ποσων μαλλον | αλληλων νιπτειν: κ νιπτ. αλλ.